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شکست مقصودلو در مسترز هند
پرهام مقصودلو مرد شماره یک شطرنج ایران دور 
نخست مسابقات مسترز چنای هند را با باخت 
شروع کرد و طباطبایی با تساوی. دومین دوره 
مسابقات شطرنج مسترز چنای هند از 15 آبان 
با حضور ۸ استاد بزرگ جهان در ۷ دور برگزار 
می شود. در دور نخست این مسابقات پرهام 
مقصودلو مرد شماره یک شطرنج ایران روی میز ۲ 
برابر ماکسیم لاگراو فرانسوی دست به مهره شد و 
شکست خورد. سید محمدامین طباطبایی نیز روی 
میز یک با چیتابارام آراوینده هندی دیدار کرد و به 

تساوی رسید.

معرفی هندبالی ها برای دیدار با عراق
تیم ملی هندبال برای دو دیدار تدارکاتی به 
نجف رسید. یونس آثاری، میاد قلندری، 
وحید مسعودی، پویا نوروزی نژاد، امیرحسین 
نیا، کامیار  فیروزبخت، محمدمهدی بهنام 
طاهری، حسین حیدریان، یاسین کبیریان 
جو، امیدرضا سرپوشی، مهران حسینی، آرمان 
رحمانی، امیرعباس سلطانی، فؤاد فرهادی، 
قاسمیان،  پدرام  اهوازی،  زاد  پیر علیرضا 
امیرعباس زارعی و سعید علی اکبری ترکیب 
ایران را تشکیل می دهند. دیدارهای دوستانه تیم 
ملی در نجف انجام می شود و ملی پوشان شنبه 

19آبان به تهران برمی گردند.

 صعود 37 پله ای شمس 
در رنکینگ جهانی 

نوید شمس در جدیدترین رده بندی فدراسیون 
جهانی تنیس روی میز، با ۳۷ پله صعود بیشترین 
ارتقا را بین ایرانی ها داشت. شمس با صعود به 
جمع 16 بازیکن برتر مسابقه کانتندر عمان در 
جدیدترین رنکینگ ۲۰۲۴ با 116 امتیاز به رده 159 
جهان رسید. نوشاد عالمیان با 566 امتیاز همچنان 
نفر اول ورزشکاران ایرانی در رنکینگ است و رتبه ۴۸ 
دنیا را  دارد. نیما عالمیان در جایگاه 1۴9و بنیامین 
فرجی در رتبه ۲۰۳برترین پینگ پنگ بازان دنیا 
قرار دارد. امیرحسین هدایی با ۷۳ امتیاز جایگاه 
۲۰۷ برترین راکت به دستان دنیا را در اختیار دارد.

شروع لیگ واترپلوی زنان
مرحله اول رقابت های لیگ واترپلوی زنان رده سنی 
زیر ۲۰ و زیر 1۴ سال با عنوان جام خلیج فارس 
در استخر انقاب شیراز شروع شد. نایب رئیس 
هیأت شنای استان فارس در این باره گفت: »در 
این رقابت ها هشت تیم شرکت کرده اند که به 
صورت دوره ای با هم رقابت می کنند. این مسابقات 
در ۲ مرحله برگزار می شود و سپس تیم های برتر 
شناخته خواهند شد و مرحله دوم به احتمال زیاد 
در اصفهان برگزار می شود چرا که آنها پیشنهاد 
میزبانی داده اند. تیم های فارس، موج ایرانیان 
تهران، ارومیه، آینده سازان اصفهان، زنجان، کیش، 
نارین گیان و قزوین هشت تیم شرکت کننده در 

مرحله اول هستند.«
 

آغاز اردوی تیم های ملی تفنگ
دومین اردوی تیم های ملی در سه رده بزرگسالان، 
جوانان و نوجوانان تفنگ از ۲۰ آبان تا 9 آذر با هدایت 
حسین باقری در تهران آغاز می شود. شرمینه چهل 
امیرانی، فاطمه امینی، نجمه خدمتی، درین دارابی، 
فاطمه کبیری، رکسانا کاظمی، یلدا سلیمانی، ساینا 
تیموری، زهرا قویدل، پارمیدا کانتری، هلیا خمسه، 
امیرمحمد نکونام، مهیار صداقت، هادی قره باغی، 
پوریا نوروزیان، ابوالفضل نعمتی، محمدمهدی 
طهماسبی، ماهان صفری، امیر عرشیا وصالی و 
مانی یوسفی، نفرات دعوت شده به این اردو هستند.

روزهای سخت تیم آلمانی از راه رسید

مات شدن لایپزیش در گلاسکو
در یکی از مسابقات جذاب شب نخست هفته چهارم 
لیگ قهرمانان اروپا، تیم سلتیک با هدایت برندان 
راجرز نمایشی جذاب و تماشایی در ورزشگاه مملو از 
تماشاگر سلتیک پارک گاسکو داشت و با نتیجه سه 
بر یک، از سد یکی از آماده ترین تیم های این فصل 

بوندسلیگا یعنی لایپزیش گذشت. 
این برد، سلتیک را در جدول لیگ قهرمانان اروپا هفت 
امتیازی کرد و این تیم را در آستانه صعود به مرحله 
پلی آف رقابت ها قرار داده است. با این حال در سمت 
مقابل، اوضاع برای مارکو روزه و تیمش خوب پیش 
نمی رود. لایپزیش که با ۲۰ امتیاز در رده دوم بوندسلیگا 
قرار دارد، پس از شکست مقابل دورتموند در مسابقه 
ابتدای هفته، باخت مقابل سلتیک وضعیت لایپزیش 
را در لیگ قهرمانان بحرانی کرده و این تیم حالا با چهار 
باخت، از منطقه صعود به پلی آف فاصله گرفته است.
لایپزیش در سه مسابقه اول به اتلتیکو مادرید، یوونتوس 
و لیورپول باخته بود و این مسابقه، می توانست بهترین 
فرصت برای بازگشت این تیم به روند پیروزی باشد اما 
حالا باشگاه آلمانی که در سال های اخیر از نمایندگان 
موفق بوندسلیگا در صعود به مرحله حذفی لیگ 
قهرمانان اروپا بوده، در آستانه حذف از مسابقات قرار 
گرفته است. لایپزیش در ادامه بازی های خود، به 
مصاف اینتر، استون ویا، اسپورتینگ لیسبون و اشتورم 
گراز خواهد رفت و همین برنامه سخت، احتمال حذف 

آنها از لیگ قهرمانان اروپا را افزایش می دهد.

اخبار

تنها مدال آور کشتی ایران در مسابقات جهانی 
اوزان غیرالمپیکی محمد نخودی بود. کشتی گیر 
وزن ۷9 کیلوگرم که با غلبه بر جردن باروفس 
به مدال برنز وزن ۷9 کیلوگرم رسید و در دیدار 
رده بندی هم با وجود مصدومیت شدید از ناحیه 
زانو و پارگی رباط صلیبی توانست به مدال برنز 

دست پیدا کند.
این کشتی گیر مازندرانی با رسیدن به مدال طا 
فاصله بسیار کمی داشت اما یک لحظه غفلت 
مقابل کنچادزه کشتی گیر گرجستانی باعث شد 
تا از رسیدن به دیدار فینال وزن ۷۴ کیلوگرم باز 
بماند. هر چند که غلبه بر جردن باروفس از او 
یک قهرمان ساخته است: »جردن باروفس بدون 
شک یک استثنا در کشتی دنیا است اما من برای 
شکست او هر چه داشتم، گذاشتم. البته فقط 
جردن حریفم نبود؛ خیلی ها با تغییر وزن راهی 
این مسابقات شده بودند و واقعاً سطح مسابقات 

خیلی بالا بود.«
دو مدال نقره و یک برنز مدال های قبلی محمد 
نخودی بود و این توقع وجود داشت که او بتواند 
با غلبه بر جردن باروفس راهی دیدار فینال شود 
و طلسم طا نگرفتن را بشکند: »خیلی برای مدال 

طا زحمت کشیدم و تمرین کردم. از قبل هم 
می خواستم چهارمین مدال جهانی که می گیرم 
به رنگ طا باشد اما نمی دانم چه اتفاقی افتاد 
که یک لحظه گیر کردم و از همین یک لحظه هم 
کشتی گیر گرجستانی استفاده کرد و من راهی 

دیدار رده بندی شدم.«
حضور در دیدار رده بندی هم بسیار سخت بود. 
محمد نخودی با پای مصدوم به دیدار رده بندی 
آمد و مقابل تاکاهاشی ژاپنی با اقتدار به برتری 
رسید و تنها مدال ایران را به دست آورد. کسب 
مدال برنز با پای مصدوم کار بسیار دشواری بود اما 
نخودی به راحتی انجامش داد: »با یک پا به دیدار 
رده بندی آمدم و بشدت احساس درد می کردم اما 
کشتی حریف ژاپنی را آنالیز کرده بودم و سعی 
کردم که بتوانم از کار بیندازمش و موفق هم شدم. 
البته بعد از پایان مسابقه حسرت زیادی خوردم 
که چرا به فینال نرسیدم و مدال طا را راحت از 

دست دادم.«
محمد نخودی با این مصدومیت نیاز به جراحی 
دارد و این یعنی دوری حداقل یکساله از میادین 
کشتی اما واقعاً می تواند به دنیای قهرمانی برگردد: 
»خیلی زودتر بر می گردم. وقتی به تهران برگشتم 
MRI گرفتم و مشخص شد که رباط صلیبی پاره 
کردم و باید جراحی کنم. هنوز زمان جراحی 
مشخص نیست و باید با دکتر در این باره صحبت 
کنم و بعد برای عمل اقدام کنم. سعی می کنم 
خیلی زود به کشتی برگردم و برای رسیدن به مدال 

طای جهان تاش کنم.«
کشتی گیر وزن ۷9 کیلوگرم تیم ملی کشتی آزاد 

درباره اینکه چه زمانی این مصدومیت حاصل 
شد؟ گفت: »قبل از اینکه به مسابقات جهانی 
بروم هم از ناحیه زانو احساس درد داشتم اما در 

کشتی با حریف گرجستانی، کمی به پایم فشار 
وارد شد و همانجا تقریباً مطمئن شدم که 

مصدوم شدم اما با این حال کشتی را 
ادامه دادم.«

شاید یکی از انتقاداتی که به محمد 
نخودی وارد بود، به ادامه دادن 

مصدومیت  وجود  با  مسابقه 
برمی گشت. هر چند که خودش 

معتقد است چیزی برای بدتر 
شدن وجود نداشت: »هر آنچه 

که نباید اتفاق می افتاد، رخ 
داده بود و بدتر نمی شد. 

ل  قبو ستم  ا نمی خو
کنم که به فینال 

به  و  سم  نمی ر
همین دلیل سعی 
تا آخرین  کردم 
ش  تا لحظه 
کنم اما بی فایده 
برای حضور  بود. 

در رده بندی هم 
تصمیم خوبی گرفتم. 

کنم بدون اینکه فشار زیادی را  تحمل 
کشتی گرفتم و هر اتفاقی که ممکن بود در 
پارگی رباط رخ بدهد به نظرم رخ داده بود 

و دیگر با کشتی  گرفتن بدتر نمی شد.«

محمد نخودی: با یک پا مدال برنز گرفتم

همه زورم را برای باروفس گذاشتم
مصاحبه

محسن وظیفه
روزنامه نگار

پروژه مسئولیت اجتماعی فدراسیون از بشاگرد کلید خورد

والیبال برای همه ایران
مهری رنجبر /  فدراسیون والیبال 
از  را  ادای مسئولیت اجتماعی 
ح  با طر بشاگرد استارت زد، 
»والیبال برای همه ایران«. سید 
میاد تقوی رئیس فدراسیون 
والیبال با همراهی دو ستاره 
ملی پوش برای توسعه این ورزش 
در مناطق کم امکانات به استان 
هرمزگان و شهرستان بشاگرد 
سفر کرد. رئیس فدراسیون 
والیبال برای اجرای برنامه  اش 
درباره توجه و گسترش والیبال 
در سراسر ایران و حتی مناطق 
بدون امکانات، طرح »والیبال 
برای همه ایران« را راه اندازی 
کرد. او برای استارت این طرح 
با همراهی داوطلبانه فرهاد 
قائمی و صابر کاظمی دیروز 
راهی بندرعباس شد تا هم 1۰ 
زمین خاکی ساحلی احداث 
کنند و هم لوازم ورزشی تخصصی 
به شهرستان های بشاگرد،  را 
ف  ا طر ا ی  ها شهر و  ب  مینا
تقوی  د  میا سید    . هند بد
رئیس فدراسیون، درباره این 
طرح می گوید: »من این طرح 
را قبل از مجمع انتخابات وقتی 
دبیر فدراسیون بودم در ذهنم 
داشتم تا والیبال را در گوشه و 
کنار ایران گسترش دهم. به 
هر حال ما برای اینکه توجه از 
شهرهای بزرگ برداشته شود، 
برای اولین بار مجمع فدراسیون 
را در شهر مرزی بانه برگزار کردیم 

و مسابقه ساحلی را در ابوموسی 
داشتیم. حتی قرار است سال 
آینده یک مرحله از لیگ برتر 
ساحلی را در این جزیره برگزار 
کنیم. شک نکنید استعدادهای 
بزرگ زیادی در گوشه و کنار 
ایران وجود دارند. اگر زنده یاد 
یزدانی خرم در پیشرفت والیبال 
موفق بود به خاطر توجه به 
استعدادیابی بود و به همین 
خاطر ما هم می خواهیم با 
تخصیص امکانات به شهرهای 
کوچک و دورافتاده در همه جای 
ایران هم والیبال را گسترش 
دهیم و هم پشتوانه سازی کنیم. 
امیدوارم اجرای این طرح اثر 
کوچکی در پیشرفت والیبال 
ایران بگذارد.« او همراهی صابر 
کاظمی ملی پوش والیبال با او 

در بشاگرد را به دلیل رأی کمیته 
انضباطی اش نمی داند: »فرهاد 
قائمی و صابر کاظمی داوطلبانه 
همراه ما شدند و حضور کاظمی 
ح هیچ ربطی به  در این طر
رأی کمیته انضباطی اش ندارد. 
هرچند کاری که صابر باید انجام 
دهد هم قسمتی از این طرح 
است اما صابر و فرهاد پیشنهاد 
دادند همراه ما باشند. ما هم 
همان طور که با یک رفتار اشتباه 
برخورد می کنیم، رفتار درست 
را تشویق می کنیم. اما نکته 
جالب و تعجب آور اینکه نونهالان 
ه  د فتا ا ر و د ی  ن ها ستا شهر
بندرعباس هم فرهاد قائمی و 
صابر کاظمی را می شناسند. از 
این بابت خوشحالم که آنها 

هستند.« کنارمان 

با مربی جدید، دربی منچستر داغ می شود

وداع باشکوه آموریم
روبن آموریم به بهترین شکل ممکن با 
هواداران اسپورتینگ لیسبون خداحافظی 
کرد و ۴ بر یک منچسترسیتی را شکست 

داد.
 فیل فودن شروع فوق العاده ای برای 
تیم پپ گواردیولا در لیسبون رقم زد و 
سیتی بر بخش قابل توجهی از نیمه 
اول مسلط بود اما ویکتور گیوکرس 
گل مساوی را زد و ۲۰ ثانیه بعد از شروع 
نیمه دوم، ماکسیمیلیانو آرائوخو نتیجه 
را به نفع میزبان برگرداند و گیوکرس 
با گل کردن دو پنالتی شب تلخی برای 
سیتی به وجود آورد. ارلینگ هالند با یک 
پنالتی جنجالی می توانست بازی را ۳ بر۲ 
کند اما این اتفاق نیفتاد و آخرین بازی 
خانگی اسپورتینگ با آموریم به بهترین 

شکل ممکن به پایان رسید.
 

یک استقبال گرم
آموریم قبل از بازی گفته بود درک 
می کند اگر هواداران از رفتنش به 

منچستریونایتد عصبانی باشند. 
در  را  باشگاه  به  تعهدش  البته  او 
تابستان با رد پیشنهاد یک تیم لیگ 
برتری ثابت کرده بود. به هر حال 
مقابل سیتی همه چیز عالی بود، در 
بدو ورود مورد استقبال قرار گرفت و 
جام های متعددی که با تیم برده بود، 
به نمایش گذاشته شد. او همچنین با 
آغوش گرم فردریکو وارانداس، رئیس 

باشگاه مواجه شد. 
این یعنی رابطه فوق العاده ای بین او و 
غول پرتغالی برقرار است و اگر بتواند 
در اولدترافورد هم چنین اعتباری 

برای خودش پیدا کند، برای هواداران 
منچستریونایتد عالی می شود.

 
فودن و تن هاخ

فیل فودن پیش از این اریک تن هاخ 
را نقره داغ کرده بود و این بار کسی را 
متوجه ضعف تیمش کرد که قرار است 
جای او را روی نیمکت شیاطین سرخ 

 . د بگیر
او سومین گل خود در این فصل را زد و با 
توجه به اینکه در سه بازی آخرش مقابل 
یونایتد تن هاخ شش گل زده، همین 
ابتدای کار حال آموریم را هم گرفت. ۲5 
آذر سیتی میزبان یونایتد است و فودن 
که هنوز در لیگ برتر موفق به گلزنی 
نشده می خواهد دوباره دروازه تیم این 

مربی پرتغالی را باز کند.

 محبوب هواداران
کسی در فاصله هفت دقیقه مانده 
به پایان نیمه اول گل تساوی را زد که 
بیشتر هواداران حاضر در ژوزه آلوالاده 
می خواستند؛ ویکتور گیوکرس. این 
سوئدی دو گل دیگر هم زد تا خودش 
را حسابی برای هواداران یونایتد عزیز 
کند. اگر -و این اگر خیلی بزرگی است- به 
منچستریونایتد برود، تسلیم نشدنش در 
برابر ناامیدی خیلی مفید خواهد بود. او 
برای دومین بازی متوالی توپ مسابقه 
را به دلیل هت تریک از آن خود کرد؛ 
مطمئناً تیم های زیادی در اروپا به دنبال 
او هستند. گیوکرس که قبل از آمدن به 
اسپورتینگ برای کاونتری می درخشید، 
در 6۷ بازی آخرش برای این تیم 66 گل 

است. زده 

رئال مادرید در سرازیری افتاده که 
معلوم نیست پایانش کجا است 
حداقل با تیمی که از کارلو آنچلوتی 
دیدیم. فراموش نکنیم آنها چطور دو 
گل عقب افتاده برابر بوروسیادورتموند 
را در بازی قبلی لیگ قهرمانان جبران 
کردند. هیچ کس انکار نمی کند که در 
آن بازی، مدافع عنوان قهرمانی مؤثر و 
فوری واکنش نشان داد اما در دو بازی 
خانگی بعدی همه چیز تغییر کرد. 
ابتدا با چهار گل به بارسلونا باختند. 
بعد از آن باشگاه تصمیم گرفت در 
مراسم توپ طا شرکت نکند به 
خاطر جایزه ای که تصور می شد به 
وینیسیوس جونیور می رسد و نصیب 
رودری شد. بازی با والنسیا هم به 
دلیل سیل ویرانگر اسپانیا به تعویق 
افتاد و رئال برای این بازی خوب 
استراحت کرد هرچند نتیجه بر خاف 

انتظار بود.
وقت زیادی برای اصاحات وجود 
ندارد، سؤال های زیادی بی جواب 
مانده و کارلو آنچلوتی خوب می داند. 
چاره ای جز ورق زدن این صفحه تاریک 
ندارند و عملیات بازگشت می تواند از 
دیدار با اوساسونا و لگانس در لالیگا 
شروع شود قبل از دیدار تعیین کننده 

با لیورپول.

عصبی و منفعل
در سه بازی خانگی آخر رئال، تیم های 
میهمان ۴۰ ضربه به سمت دروازه این 
تیم زده اند و موفق شده اند 9 بار دروازه 
این تیم را باز کنند. رئال شوق حمله 
ندارد و نمی تواند از ظرفیت هجومی که 
بهترین های جهان در آن هستند، بهره 
لازم را بگیرد. کار مادرید به جایی رسیده 
که حتی میان در قهقرا می تواند 
آسیب جدی به این تیم وارد کند. رئال 
عصبانی، منفعل و بدون سازمان دفاعی 
است که به هر حریفی اجازه می دهد 

بدون فشار برابرش بازی کند.
 

هواداران دلسرد
هواداران فوتبال هوکردن  معمولاً 
دسته جمعی تیم محبوبشان را شروع 
نمی کنند مگر اینکه تیم در میانه یک 
بحران باشد. داستان رئال مادرید و 
هوادارانش اما فرق دارد؛ مادریدیستا 
حتی اجازه نمی دهند تیم یک بازی 
کمتر از حد انتظار انجام دهد برای 
اینکه سوت و هو را در برنابئو به راه 
بیندازند. هواداران مادرید شرایط 
بدی را در این فصل سپری می کنند. 
تیمشان در جدول لالیگا 9 امتیاز از 
رقیب ابدی شان، بارسلونا عقب است و 
در لیگ قهرمانان هم نیمی از امتیازات 

را از دست داده اند که اگر همینطور 
پیش برود، نمی توانند به عنوان هشت 
تیم اول به مرحله بعد بروند و باید در 

پلی آف شرکت کنند.
 

بهترین بازی فصل
بعد از بارسلونا نوبت به میان رسید 
که سانتیاگوبرنابئو را غرق سکوت و 
با امتیاز کامل این ورزشگاه را ترک 
کند، میان فصل خوبی را پشت سر 
نمی گذارد اما این بهترین بازی شان 

در این فصل بود.
رئال بعد از باخت ۴ بر صفر در ال 
کاسیکو، دومین باخت خانگی متوالی 
را متحمل شده با هفت گل خورده 
و یک گل زده که در همین مسابقه 
توسط وینیسیوس جونیور از روی نقطه 
پنالتی زده شد. این آن رئالی نیست که 
در سال های اخیر در لیگ قهرمانان 
دیده یودیم. تیمی دست و پابسته 
و بی برنامه که اگر درخشش آندری 
لونین نبود، با نتیجه ای حقارت بار به 

می رفت. رختکن 
 

از نگاه آمار
رئال مادرید برای نخستین بار بعد از 
15 سال در دو بازی خانگی پیاپی سه 
گل یا بیشتر خورده است، آن سال 6-۲ 
برابر بارسلونا و یک بر ۳ مقابل مایورکا 

. ختند با
میان برای اولین بار در تاریخش در 
زمین مدافع عنوان قهرمانی اروپا به 
پیروزی رسید، در چهار بازی قبلی با 
چنین شرایطی سه باخت و یک تساوی 

. ند شته ا ا د
آلوارو موراتا دومین بازیکنی است 
که با دو تیم مختلف در سانتیاگو 
برنابئو به رئال مادرید گل می زند، او 
پیش از این با یوونتوس هم دروازه 
میزبان مادریدی را باز کرده بود. نفر 
قبلی جان کارو بود که برای روزنبرگ 

و لیون گل زد. 

شکارچی سابق
رئال مادرید با نام آشنایی مواجه شد، 
آلوارو موراتا این بار با پیراهن میان در 
سانتیاگو برنابئو گل زد و یک بار دیگر 
سفیدها مغلوب یکی از ستاره های 
سابق خود شدند. موراتا عاقه خاصی 
به گلزنی به رئال مادرید دارد با وجود 
آنکه دو دوره بازیکن این تیم بوده. او 

در 1۳ بازی مقابل رئال هفت گل زده و 
این بهترین آمار او برابر یک تیم است. 
همچنین هیچ بازیکن اسپانیایی به 
اندازه او در تاریخ لیگ قهرمانان گل 
نزده است. یک آمار جالب درباره رئال 
اینکه رکورد گل خوردن از بازیکنان سابق 
در لیگ قهرمانان بی نظیر است، آنها 1۳ 

گل از بازیکنان قبلی خود خورده اند.

میلان در برنابئو احیا شد

رئالی که نمی شناسیم

6 امتیازی های پشت سر هم
میلان که دو بازی اولش در لیگ قهرمانان را به لیورپول و بایرلورکوزن باخت، با این پیروزی مثل رئال مادرید 6 امتیازی شد و بدون در 
نظرگرفتن نتایج بازی های دیشب در رده هجدهم و یک رتبه پایین تر از پرافتخارترین تیم اروپا در جدول 36 تیمی لیگ قهرمانان جای 
گرفت. رئال در بازی بعدی خود ششم آذر در آنفیلد باید با تیمی دیدار کند که هر چهار بازی اش را برده و صدرنشین لیگ قهرمانان است اما 
میلان کار آسان تری دارد و یک روز بعد با اسلووان براتیسلاوا دیدار می کند که با چهار باخت و تفاضل گل منفی ۱3 در قعر جدول قرار دارد.


